



## Vatulan ampumaurheilukeskus r.y. Ampumaradan järjestyssäännöt

### Ampumaradan ylläpito

Ylläpitäjä: Vatulan ampumaurheilukeskus r.y.  
Radan osoite: Teerinevantie 30, 39530 Kilvakkala  
Yhteystiedot: [vatulan.auk@gmail.com](mailto:vatulan.auk@gmail.com)  
<http://www.vatulanampumarata.net>

Ratavastaavat: Toni Ekman  
Jali Smolander  
Antti Saarilahti  
Arto Inkeroinen  
Rami Savisto  
Marko Kankaansivu

Ratavastaavan tehtävänä on vastata ampumaradan turvallisuudesta ja asianmukaisesta käytöstä. Tämä sisältää oikeuden valvoa ampumaradan käyttöä, antaa ohjeita ja määräyksiä radan käyttäjille, sekä tarvittaessa keskeyttää radan käyttö vaarallisen tilanteen tai muun syyn vuoksi.

Ampumaradan nimi, sijainti ja ajo-ohje löytyvät ampumaradan kotisivuilta sekä rata-alueelta päärakennuksesta ja ampumakatoksista.

### Ampumaradan käyttöajat

Ampumaradan käyttö on sallittu ympäristöluvan määrääminä ammunta-aikoina:

**ma-pe 9-20**

**la 9-18**

**su 12-18**

Näistä ajoista voidaan poiketa kilpailuja järjestettäessä.

### Ampumaradan käyttöoikeus

Jäsenseurojen jäsenillä on ampumaradan käyttöoikeus. Vieraat voivat käyttää luotiratoja vain valvotuilla ampumavuoroilla, varsinaisen jäsenen vieraana tai erillisellä yhdistyksen myöntämällä kausiluvalla. Vieraat voivat käyttää haulikkoratoja vain valvottuina ampuma-aikoina.



## Kulunvalvonta

Ampumaradalle johtavan tien portti tulee olla suljettuna valvottujen ampuma-aikojen ulkopuolella, ellei sen avoimena pitäminen johdu rata-alueelle tehtävästä huolto-, korjaus- tai rakentamistoimista.

Porttiin asennetaan sähkölukko syksyn 2023 aikana, joka aukeaa kulkutunnisteella. Kulkutunnisteet ovat seura- tai henkilökohtaisia.

Alueella on kameravalvonta.

## Turvallisuusmääräykset

Jokaisen ampujan ja muiden rata-alueilla liikkuvien on noudatettava niitä ohjeita ja määräyksiä, joita ampumaradan ja kunkin ampuma-paikan käytöstä ja radalla oleskelusta annetaan.

Jokaisen on huolehdittava myös siitä, ettei tuota vahinkoa radalle, toisille radalla liikkuville eikä vaaranna yleistä turvallisuutta tai aiheuta häiriötä.

Ampuja ja radan käyttäjä on vastuussa aiheuttamastaan vahingosta ja hänen on huolehdittava vakuutusturvastaan.

Yleisö voi liikkua esteettä yleisölle varatuilla alueilla ja paikoilla. Ratojen merkityillä vaara-alueilla kulkeminen on ehdottomasti kielletty, jollei siihen ole valvojan toimesta annettu lupaa.

Kuulosuojauksen käyttö on suositeltavaa ja jokaisen terveyden kannalta tarpeellista. Suositellaan käytettäväksi myös suojalaseja ammunnan aikana. Ratavastaava tai valvoja voi määrätä kuulosuojauksen ja suojalasiensa käytön pakolliseksi.

Valleille kiipeäminen on ehdottomasti kielletty. Valleille saa nousta vain huolto- tai korjaustoimenpiteitä varten ratavastaavan tai valvojan luvalla.

Tapahtumajärjestäjän on varattava riittävä määrä ensiaputarvikkeita tapahtuman ajaksi.

Rata-alueella on kielletty käyttää alkoholia tai muita päihteitä, jotka vaikuttavat kykyyn käyttää asetta tai vaarantavat yleistä turvallisuutta.



Alkoholin tai huumaavien aineiden käyttö tai aseiden käsittely päihtyneenä on ehdottomasti kielletty. Tapahtumissa alkoholin nauttiminen voidaan sallia erikseen merkityllä ja valvotulla anniskelualueella.

Marjojen ja sienien poimiminen rata-alueella on ehdottomasti kielletty.

## Varomääräykset

Kaikilla ampumaradoilla on **lyijyhaukien käyttö kielletty**. Kielto koskee myös suoraan penkkaan kohdistuvaa ammuntaa.

Sarjatulen käyttö sekä tavanomaisista poikkeavat, räjähtävät ja fosfori jne., ampumatarvikkeet on kielletty ilman erillislupaa.

Sallitut kaliiperit ovat ratatyypikohtaisia.

- Pistoolirata:
  - o Pistoolikaliiperit: .17-.500
- Kiväärirata:
  - o Kivääricaliiperit: .17-.45
- Riistarata:
  - o Kivääricaliiperit: .17-.45
- Monitoimirata:
  - o Pistoolikaliiperit: .17-.500
  - o Kivääricaliiperit: .17-.45
  - o Haulikko, lyijyhaukit kielletty
- Haulikkorata:
  - o Haulipatruunat rata- ja kilpailusääntöjen mukaisesti, lyijyhaukit kielletty

Ratavastaava voi antaa kirjallisen erityisluvan sarjatulen, poikkeavien kaliiperien tai ampumatarvikkeiden käyttöön tapauskohtaisesti.

Radalla on ammunnan aikana pidettävä punainen viiri tai merkkivalo näkyvällä paikalla.

Kilpailuun ja ohjelmaan merkittyyn harjoitukseen on aina määrättävä valvoja, joka johtaa tilaisuutta ja vastaa sen sujumisesta. Valvojan on esteen sattuessa hankittava itselleen sijainen. Ellei valvojaa ole, on tilaisuuden alkaessa paikalla olevista yksi nimettävä valvojaksi.



Aseen saa ladata vain ampumapaikalla. Rata-alueella liikuttaessa ase on aina pidettävä lataamattomana, panostamattomana, lukko avattuna tai ase taitettuna ja mahdollisuuksien mukaan suojuksessa.

Aseen saa kilpailuissa ja harjoituksissa ladata ampumapaikalla vain valvojan käskystä.

Ase on aina ampumapaikalla pidettävä suunnattuna ampumasuuntaan.

Asetta ei saa käsitellä silloin, kun ampumapaikan etupuolella on henkilöitä.

### **Muut radankäytön rajoitukset**

Radalla saa ampua vain osoitetulla ampumapaikalla ja sellaisella aseella, jolle kyseinen ratatyyppi on tarkoitettu. Omien laitteiden ja maalien käyttö on ehdottomasti kielletty ilman ratavastaavan lupaa. Edellä mainittu ei koske omien taulujen käyttöä.

Maalit tulee asettaa luotivallien eteen. Ampuminen muualle kuin luotivalliin on kielletty.

Rakennuksiin, ratalaitteisiin tai kalusteisiin tahallisesti ammuttu laukaus on ehdottomasti kielletty. Sen aiheuttaman vahingon ampuja on velvollinen korvaamaan Vauk r.y:lle.

Radan teknillisiä laitteita on lupa asentaa, muuntaa tai huoltaa vain niillä henkilöillä, jotka Vaukin hallitus on siihen määrännyt tai oikeuttanut.

Mahdolliset laiteviat ja ratarakenteiden vahingoittuminen on välittömästi ilmoitettava ratavastaavalle.



## Käytönvalvonta

Ampumaradan yleistä järjestystä ja turvallisuutta valvoo ratavastaavat sekä lisäksi valvottuina ampuma-aikoina yhdistyksen määräämät valvojat. Ampumaradan käyttäjän on pyydettäessä esitettävä ratavastaavalle tai valvojalle selvitys oikeudestaan ampua radalla.

Ampumaradan käyttäjän on noudatettava ratavastaavan tai valvojan määräystä keskeyttää turvallisuutta vaarantava, ampumarataluvan perusteella asetettujen ehtojen tai määräysten taikka järjestyssäännön vastainen toiminta ampumaradalla.

Ampujan on myös tutustuttava kunkin ampumapaikan käytöstä annettuihin määräyksiin ja turvallisuusohjeisiin.

Radan käyttäjän on tehtävä merkintä käynnistään ja ammutuista laukauksista radalla olevaan radankäyttö päiväkirjaan tai täytettävä radankäyttöilmoitus.

## Siivous ja jätehuolto

Käytetty ampumapaikka ja sen ympäristö, ampumakatos ja maalialue on ammunnan jälkeen siivottava kaikesta jätteestä. Kertynyt jäte on lajiteltava radoilla oleviin astioihin tai merkittyihin keräyspisteisiin. Hylsy on kerättävä erillisiin hylsyastioihin.

Jos jäteastia(t) on täynnä, jokainen käyttäjä on velvollinen viemään jätteet pois rata-alueelta. Lähin aluejätepiste löytyy Vatulan hiihtomajan parkkipaikalta osoitteesta Palinperäntie 1314, 39530 Kilvakkala

Ampuma- tai muiden tapahtumien aikana tapahtuman järjestäjä vastaa roska-astioiden tyhjennyksestä sekä jätteiden poisviennistä rata-alueelta.

## Voimaantulo

Hallituksen päätöksen mukaisesti nämä säännöt ovat hyväksytyt ja otettu käyttöön 1.8.2023 ja ovat voimassa toistaiseksi.